PAGE

[image: image4.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	16. 07. 2015
	№
	923

О резервировании

земель для муниципальных нужд
В целях размещения объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, в соответствии с Генеральным планом города Снежинска, утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинса от 11.06.2008 № 70, на основании Проекта планировки микрорайонов № 22 и № 23 города Снежинск, утвержденного постановлением главы города Снежинска от 02.06.2009 № 764, учитывая письма управления градостроительства от 05.06.2015 № Г-04-04/157 и                от 06.07.2015 № Г-04-04/177, руководствуясь статьями 40, 49 и 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», Законом Челябинской области от 13.04.2015 № 154-ЗО «О земельных отношениях», Положением «О предоставлении земельных участков на территории муниципального образования «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 19.05.2010 № 71, статьями 38, 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на 3 года земли, площадью 450 879,0 кв.м, расположенные на землях населенных пунктов в границах кадастровых кварталов номер 74:40:0101074, 74:40:0101075, 74:40:0101079, 74:40:0104005, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск, микрорайон № 23 (Приложение – Схема расположения земель на кадастровом плане территории в границах кадастровых кварталов номер 74:40:0101075, 74:40:0101074, 74:40:0104005 74:40:0101079). В границах земель расположены следующие земельные участки:

2

- с кадастровым номером 74:40:0000000:63, из земель населенных пунктов, общей площадью 28 000,0 кв.м, находящийся в муниципальной собственности, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Челябинская область, г. Снежинск;

- с кадастровым номером 74:40:0104005:201, из земель населенных пунктов, общей площадью 23 000,0 кв.м, находящийся в муниципальной собственности и предоставленный на праве постоянного (бессрочного) пользования МКУ «СЗСР», местоположение: Челябинская область,                    г. Снежинск, ул. Чапаева, микрорайон № 23.

2. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на 3 года земли, площадью 26 636,0 кв.м, расположенные на землях населенных пунктов в границах кадастровых кварталов номер 74:40:0101076, 74:40:0101077, 74:40:0105003, местоположение: Челябинская область,             г. Снежинск, микрорайон № 22 (Приложение – Схема расположения земель на кадастровом плане территории в границах кадастровых кварталов номер 74:40:0101076, 74:40:0101077, 74:40:0105003). В границах земель расположены следующие земельные участки:

- с кадастровым номером 74:40:0000000:64, из земель населенных пунктов, общей площадью 15 793,0 кв.м, находящийся в муниципальной собственности, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Челябинская область, г. Снежинск, ул. Южная;

- с кадастровым номером 74:40:0101077:266, из земель населенных пунктов, общей площадью 4 454 кв.м, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск, микрорайон № 22, в районе пересечения улицы Южная и переулка 1.
3. На зарезервированных землях установить ограничения прав землепользователей в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, необходимые для достижения целей резервирования земель:

- запрещается возводить жилые, производственные, культурно-бытовые и иные здания, сооружения в соответствии с целевым назначением земельного участка и его разрешенным использованием с соблюдением требований градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов;

- запрещается проводить в соответствии с разрешенным использованием оросительные, осушительные, культуртехнические и другие мелиоративные работы, строить пруды и иные водные объекты в соответствии с установленными законодательством экологическими, строительными, санитарно-гигиеническими и иными специальными требованиями.

3

4. Установить для  МКУ «СЗСР» ограничения прав по использованию земельного участка с кадастровым номером 74:40:0104005:201, предоставленного на праве постоянного (бессрочного) пользования, необходимые для достижения целей резервирования земель.

5. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (далее – КУИ города Снежинска) (Кретов С. Г.):

1) направить копию настоящего постановления и прилагаемую к нему схему расположения резервируемых земельных участков в Снежинский отдел Управления государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области, МКУ «СЗСР»;

2) обеспечить государственную регистрацию ограничений прав, установленных настоящим постановлением, в Снежинском отделе Управления государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области.

6. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель, КУИ города Снежинска (Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, 1, кабинет № 16), установив время для ознакомления: понедельник-пятница с 08.30 до 17.30 (перерыв с 12.00 до 13.00), за исключением праздничных дней.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Снежинска www.snzadm.ru для ознакомления с ним заинтересованных лиц.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя КУИ города Снежинска С. Г. Кретова.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

В. Б. Абакулов

Согласовано:

Исполняющий обязанности

начальника правового управления

А.В.Кузьмин

Заместитель главы администрации                                И.И.Сапрыкин

Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Исполняющий обязанности

председателя КУИ

города Снежинска

Р.Г.Шашов

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Комитет по упр.имущ. – 4 экз.

УГиЗ  – 1 экз.

Росреестр  – 1 экз.

ФГУ «ЗКП»  – 1 экз.

МКУ «СЗСР» – 1 экз.

О.Н.Власова 24331

главный специалист

КУИ города Снежинска

ОМ 1  06.07.2015

910

[image: image3.png]| CXBMA PACTIOACMKEHUS 3EMEAD HA KATACTPOBOM TIAAHE TEPPUTOPUA |
B CpAHHLAX KAQACTPOBRIX KEAPTAIOB HoMep 74:40:0101075, 74:40:0101074,
74:40:0104005, 74:40:0101079

[image: image2.png]CXEMA PACTIOAOXEHA S3EMEAB HA KAZACTPOBOM IIAAHE TEPPUTOPHN
B IpaHHLAX KaAACTPOBBIX KBapTascs Homep 74:40:0101076, 74:40:0101077,
74:40:0105003

(74:40:0101077]

74:40:0105003
0105004